
. .. . ---~ ....-

"'E"

\::: NC.t"
..r r.:FI'. -- -=

,

i~,""ü ~IA __ ~.;;:-.
RE PUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DEL INTERIOR Y DE JUSTICIA G

Jttva.' 1 -
,YJ ,. - -I '~.. ...

-~- -- ....-..

DECRETO NÚMERO 2596 DE 2010
,¡

1

Por el cual se confiere la Distinción al Merito

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA

En ejercicio de sus facultades constitucionales 'y legales, en especial las conferidas por
el Decret9 f\,Jo.3257 del 31 de agosto de 2009, y,

CONSIDERANDO:

Que es deber del Gobierno Nacional distinguir y honrar a las personas o instituciones
que se han destacado por su especial interés y colaboración a la causa de la
prevención, atención y recuperación social de la población y zonas afectadas por
eventos naturales y antrópicos no intencionales y al fortalecimiento del Sistema
Nacional para la Prevención y Atención de Desastres.

Que mediante el Decreto No. 3257 de agosto de 2009, se creó la DISTINCiÓN AL
MÉRITO, como galardón honorífico para resaltar las virtudes y servicios de las personas
o instituciones que hayan mostrado singular consagración a la misma.

Que una Fuerza de Tarea integrada por personas de las diferentes Instituciones que conforman
el Sistema Nacional para la Prevención y Atención de Desastres, fue movilizada a la República
de Haití para apoyar las operaciones de Búsqueda y Rescate, Acciones Especializadas y
Labores de Reconstrucción y Recuperación en atención al devastador terremoto que azotó a
este hermano País Caribeño, desplegada en la primera y segunda fase de la respuesta,
activada y coordinada por la Dirección de Gestión del Riesgo del Ministerio del Interior y
Justicia.

I I
Que esta Fuefza de Tarea elite actuó con Valel;ltía y Heroísmo a f~vor de los desvalidos e
inocentes afectados por este.grarl;desastre de impacto Internac,ipna.1salvando valiosas vidas y
aportando significativamente a la dignidad de la Humanidad. Que dicho grupo de valerosos
Compatriotas trabajó arduamente con dedicación, altruismo y consagración adoptando los
postulados universales de Libertad, Igualdad y Fraternidad, cumpliendo así su misión en' ~
nombre del Pueblo Colombiano.

Que el Consejo de la Distinción al Mérito, propuso y presentó al Señor Presidente de la
República de Colombia, la lista de Candidatos meritorios de esta Distinción.

DECRETA:

Artículo Primero.- Confiérase e impóngase la "DISTINCION AL MERITO", a las
personas que por su destacada labor fueron postuladas por las entidades del SNPAD, al
Consejo de la Distinción al Mérito, por su singular consagración a la causa de la
prevención, atención y recuperación social de la población afectada por el terremot

~ocurrido en la Republica de Haití y que a continuación se relacionan:

~I
- --- - -- -- - - -



CRUZ ROJA COLOMBIANA

No. NOMBRE APELLIDOS N° IDENTIFICACiÓN

1 ANDRÉS ÁLVAREZ 75079487

2 GLORIA ALZATE 33745357

3 SANDRA CECILIA ANGARITA 37514440

4 MANUEL ENRIQUE ANTOLlNES PORTILLO 79300246

5 FERNANDO ARENAS 1104694655

6 JUAN PABLO ARENAS 98548532

7 JUAN CARLOS ARIAS CASTRO 75084738

8 JOSÉ FRANCISCO ÁVILA IGUARÁN 84078740

9 SILVIA BALLÉN 37727074

10 ALVARO BARROS MANJARRES 79796489

11 MARINSON BUITRAGO SALINAS 76319463

12 CARLOS ALFREDO BUSIGO BONILLA 79602821

13 MARIA ALEJANDRA CAICEDO BUCHELLI 25286886

14 MARíA RAFAELA CAMARGO 52772761

15 GABRIEL CAMERO RAMOS 79367172

16 CRISTIAN CANO CALVO 1094901903

17 ANA MARíA CANTOR 40040634

18 VITELBINA CÁRDENAS GUTIERREZ 47434854

19 DEIBI ALEXANDER CARDONA ROJAS 14567896

20 ANDRÉS EDUARDO CARRANZA 79651377

21 DEIBER ALBERTO CASSERES NAVARRO 84092376

22 LUIS CARLOS CASTAÑEDA BEDOYA 97612980

23 MERCEDES CASTIBLANCO GÓMEZ 1049619948

24 JOHON FREDY CASTRO DíAZ 9771968

25 JACKSON CHAMORRO 79694074

26 MIGUEL ÁNGEL CHÁVEZ ORTIZ 13504574

27 WALTER RICARDO - COTTE ~16654811

28 JUAN DAVID I CUARTAS JIMENEZ 1094909089

29 CARLOS ALBERTO DE LA CRUZ PEDRAZA
I

,
80421021

30 MARGARITA MARIA DE LA OSSA 45450662

31 JHON JAIRO DE LA PAVA 18507649

32 FREDY ANDRÉS DIAZ RAMOS 7173181

33 PEDRO FERNANDO DUQUE 1121828502

34 RUTHJULlANA DUQUE 57296416

35 JOHON JAIRO DUQUE OSSA 10282842

36 JULlAN ALBERTO DURAN 86039922

37 CESAR AUGUSTO ECHENIQUE PALACIOS 79621872

38 JULlAN ANDRES ESCOBAR 16840366

39 JOSE ESTRADA CHARRIS 8.739.003

40 YACID ESTRADA SANTIAGO 79688676

41 SERGIO FAJARDO ALAM 13862193

42 SHAROM FLOREZ 37511945

DECRETO NÚMEFto 2596 DE

Continuación del Decreto "Por el cual se confiere la "DISTINCION AL MERITO"
" Ho'a No. 2

AGENCIA PRESIDENCIAL PARA LA ACCiÓN SOCIAL Y LA COOPERACiÓN INTERNACIONAL
No. NOMBRE APELLIDOS W IDENTIFICACiÓN

1 JUANITA ACOSTA GIRALDO 52453621

2 JULIO CESAR BOHORQUEZ CAMARGO
13745847

3 MAGDA PIEDAD MESA DIAZ
52718537

4 EVERARDO MURILLO SANCHEZ 7533769

5 MÓNICA PATRICIA ROPAIN RODRíGUEZ
52705275

6 JAIRO ALEJANDRO SANCHEZ RAMIREZ
80083939

- - --



oja 0.3

43 SAMAEL DUGLAS GARCIA ARREGOCES
84082707

44 CARLOS GARCIA CONGOTE
98580982

45 MAYRA ALEJANDRA GARCIA RUBIO
1042419374

46 CARLOS HUMBERTO GIL BENAVIDES
18494189

47 JHON JAIRO GOMEZ RAMIREZ
9733261

48 JUAN PABLO GÓMEZ YEPES
16070620

49 LUIS MIGUEL GONZÁLEZ
79670763

50 WALTER QUIRLEY GONZALEZ BALLESTEROS
10029674

51 GUILLERMO GORPILLO ROJAS
16861986

52 GILBERTO ANDRES GRAJALES CARVAJAL
1094898367

53 DANIEL GRANADA
9737348

54 GABY
"

GUARNIZO BUSTAMANTE
38212829

55 FERNANDO GUERRERO
74242910

56 WILDER GERMAN GUEVARA GORDILLO
80161945

57 FRANCOIS HERNANDEZCARDONA
18.370.220

58 RAUL HERNANDO HERRERA LOBO
11437261

59 MAURICIO HOYOS GALVIS
10024731

60 MARTHA LucíA IZQUIERDO
30393577

61 SANTIAGO JIMENEZ BENAVIDEZ
1053708324

62 DIANA ADELAIDA JOJOA GUTIERREZ
52817309

63 RODRIGO ALFONSO LARA VARGAS
19419315

64 JUAN CARLOS LOAIZA JIMENEZ
10017756

65 WILMER LOPEZ
73352799

66 ALMA MERCEDES LOPEZ DUSSAN
55150513

67 CARLOS IVÁN MÁRQUEZ PÉREZ
5440280

68 CARMEN MARTINEZ BARRAZA
55303978

69 ORLANDO MARULANDA
76245316

70 LUIS EDUARDO MARULANDA ALZATE
1012114

71 MIGUEL ÁNGEL MEDINA
11447207

72 LUIS FERNANDO MEDINA LEGUIZAMO
79687191

73 ROSANA MEDINA MARTINEZ
52987714

74 LUIS MIRANDA VILLA
12695822

75 DIEGO FERNANDO MONSALVE GARCíA
75094836

76 EDUARDO MONTAÑA ARAGÓN
14988733

77 CARLOS MONTAÑEZ GIL
80743426

78 JOSEJACKSON MOPSQUERA ANCHICO
14839844

79 SANDRA MILENA MORALES GALLEGO
1053780093

80 FARUD
, I MOSQUERA

10298632
.

HERNANDO I "
-1 -

81 1- MUNOZ- . I . 85469889

82 ALVARO ENRiQUE I I
...... MUÑ'oZ GARCIA

, 1I 1.- 8850391.
, L MUÑOZ MENESES

. I
83 NORA PATRICIA, ~.

J 25272538

84 REYNALDO NARV AEZ MONTES
1067844161

85 FABIAN NIETO NIETO IMITOLA
1129526369

86 OTTO NIETZEN RODRíGUEZ
80162077

87 ABIS YASIR OJEDA ESCUDERO
32890995

~~88
MAURICIO OJEDA MANRIQUE

79138357

89 CARLOS HUMBERTO OROZCO
10263232

90 NADIM OROZCO SUAREZ
1047380192

91 JUAN MANUEL OSORIO MORALES
75071295

92 JUAN PABLO OV ALLE
13958740

93 FABIO HERNANDO PABÓN AROCHA
91256929

94 SOLANYI PACHÓN LÓPEZ
52812385

95 VITALlNO PANESSO
11B01B66JI

~-y
-J

)T

DECRETO NÚME~O
2596 DE

Continuación del Decreto "Por el cual se confiere la "DISTINCION AL MERITO"
"H N



96 MARLON AUGUSTO PARRA SANTANDER
72008094

97 WISTON ANTONIO PEREA CHAVERRA
11802875

98 MARIO GERMAN PEREZ BRICEÑO
16833459

99 JOSE WILMAR PEREZ VILLEGAS
71290156

100 JAIME PICO
13889577

101 JHON BAYRO PINEDA VILLADA
10130108

102 SILVIO NORVEY PINTA CAÑAR
18126253

103 JOSE EDWIN PINTO LADINO
86056169

104 WILLlAM HENRY PULIDO
17334244

105 MONICA MARIA RAMIREZ
43616191

106 JUAN FRANCISCO RAMIREZ BOTERO
79657229

107 ALEXANDER - RAMIREZ GIL
71745676

108 RUBIELA RESTREPO
24580448

109 DIANA MARCELA REYES CASCANTE
1018404060

110 DANIEL RINCON BETANCOURT
79968948

111 MARCOS RIVERO RODRIGUEZ
10486151

112 LEYDI LlSSETH RODRIGUEZ BALCACER
60267202

113 CARLOS ERNESTO RODRIGUEZ MEDINA
7179312

114 LORENA HASLlTH RODRíGUEZ NIETO
35260306

115 ALBERTO RODRIGUEZ RAMIREZ
11386853

116 HENRY ROJAS CASTAÑEDA
19335808

117 ANDREA ROMERO
53116103

118 JOSÉ ORLANDO ROMERO ESTRADA
93375135

119 ARLEX YAHIR ROMERO GUTIERREZ
86045138

120 RUBEN ALONSO RUEDAS ALVAREZ
5471921

121 DIEGO FERNANDO RUIZ ZAPATA
18416483

122 JANNETH IDALILA CIELO SALGADO CARVAJAL
38231186

123 LAURA SALGADO RAMIREZ
52410460

124 HEVER SANABRIA ROJAS
17356345

125 ALEXANDER SÁNCHEZ RAMíREZ
76324625

126 JAIME GASTO N SANCHEZ ROJAS
79499012

127 CAMILO SARMIENTO
80857149

128 OSCAR DAVID SIERRA GUZMAN
1031126102

129 JAIR GUSTAVO SUPELANO
17334927

130 IGNACIO LEON TACUE HENAO
76306969

131 MARTHA ROCIO TAVERA LÓPEZ
52781061

132 JOSE ALEXANDER TEUT A GOMEZ
79622676

133 JUAN CARLOS I
i TORRESDAZA

13999414

134 GUILLERMO " ! - J~ TORRESGARCíA
. - ~79443190

I

135 HAROLD
I

I TRUJILLOBOCANEGRA I I J-~ 93361459
11 ,
T I

T1...

136 CESAR AUGUS1.;O
"

URUENAPULIDO , r 19456389

137 CARLOS DANIEL UTRIA CASTILLA
72183195

138 NURY MILDRETH VANEGAS RICO
52911624

139 ALFONSO VARGAS CARRILLO
16629819

140 LlNA MARCELA VILLA RUIZ
43405245

141 LUIS ALBERTO VILLABON ZAMBRANO
7561301

DECRETO NÚMEiW- 2596 DE

Continuación del Decreto "Por el cual se confiere la "DISTINCION AL MERITO"
" Ho.a No. 4

No.

1

2

3

4

~\

NOMBRE

HUMBERTO ARTURO
JAVIER
JULIO CESAR
YOEL ALEXANDER

CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS DE BOGOT A
APELLIDOS

AGUDELO
ARDILA
BOJACA VARGAS
BUSTAMANTE CLAVIJO

W IDENTIFICACiÓN
79908659
80025179
80493772
79882375

- - - - -- -



5 LUIS ALlRIO CACERES PEREZ 79405776

6 JAIME CADENA CAICEDO 79625972

7 CAM ILO SAN íN CANO BEDOYA 80067730

8 JAVIER CASQUETE PRIETO 79348625

9 JAVIER RICARDO CASTIBLANCO GONZALEZ 80241117

10 JHON ALEXANDER CELlS CUERVO 79751182

11 WILSON CHAPARRO MARIN 79417272

12 IVER LEONARDO ESCOBAR CASTANEDA 79799531

13 MANUEL FRANCISCO FRANCO PENALOZA 79812551

14 PABLO EMILIO GONZALEZ BOHORQUEZ 79640139

15 EDGAR HERNANDEZ CEPEDA 19397887

16 PATRICIA - LESMES LESMES 39763280

17 GUILLERMO _ LLANOS AVENDANO 19432971

18 GLORIA MAGDAL Y LOPEZ T, 51923090

19 HERMANN MARTINEZ GIRALDa 79957112

EDISON FERNANDO rqORALES RUBIANO
, 80164341

20
21 URIEL NARANJO HENAO 17647212

22 EDWARD ALEXIS OJEDA PENA 79791161

23 CAMILO JEZZID ORTIZ LlZARAZO 80828407

24 aMAR YESID PABON AGUDELO 79762800

25 JESÚS ALFREDO PABON PEREZ 19321858

26 LUIS EDISON PANQUEVA BUITRAGO 79450266

27 ROGER ANDRÉS PENA GUZMAN 79881158

28 CAMILO ALFONSO PEREZ ORTIZ 80123994

29 JOSÉ MANUEL PUENTES ESPINEL 79804590

30 LUIS EDUARDO PULIDO VALLEJO 19497368

31 CARLOS ALBERTO RAMIREZ PARRA 79647840

32 MAGDA LlLIANA REYES MORENO 52896995

33 CESAR HERNANDO SEGURA MARTINEZ 79711306

34 CARLOS ANDRÉS TORRES ARREDONDO 11201344

35 WILLlAM ALFONSO TOVAR SEGURA 79047174

DEFENSA CIVIL COLOMBIANA

No. NOMBRE APELLIDOS N° IDENTIFICACiÓN

1 JOSE SILVERIO ACOSTA 79130431

2 EDISON GERONIMO AYALA VARGAS 80048098

3 CR. MERVIN HERNANDO BARON CASTILLO 79262125

4 WILLlAMS HENRY'j BEJARANO ORTIS 80261123

EDGAR HERNANDOL - - .' -5 CARRANZA
"

~-- 74281666,

JOSE RAMONI
. ,

11 i'6 I - CARRE.RO GUAYAZAN L 79632336
.. ,

ANDRES I
......

CAstiLLO7 I . 79646012
~~8

OSCAR JAVIER CASTILLO MENDOZA 80099797

9 MARGORIE CONDE GUTIERREZ 52112072

10 ENGELSH GERMAN CORTES TRUJILLO 79347905

11 ORLANDO DAZA SANCHEZ 79104675

12 JOSE MAURICIO GARCIA VALENCIA 88151770

13 FRANCISCO GOMEZ RAMOS 79590287

14 DIANA ANGELlCA GUERRERO 52234079

15 OSCAR JAVIER GUEVARA AREVALO 79945565

16 LUIS FERNANDO GUSMAN TORRES 19223304

17 LUIS ALBERTO LUGO VARGAS 19405692

18 RITO ALEXANDER LUQUE 80047086

19 HENRY MARTIN ROJAS 19386442

..
25'"'C

DECRETO NÚME~
'1 O DE

Continuación del Decreto "Por el cual se confiere la "DISTINCION AL MERITO"
" Ho'a No, 5

\1

- - --



DIRECCION DE GESTiÓN DEL RIESGO - MINISTERIO DEL INTERIOR Y DE JUSTICIA

No. NOMBRE APELLIDOS W IDENTIFICACiÓN

1 CARLOS ANDRÉS BARRERA DIAZ 79443887

2 CT DANIEL EBERTO CASTANO BERMEO 12234097

3 JULIO CESAR CASTELLANOS REYES 79308990

4 IBETH ERCILlA CASTRO GOMEZ 51761689

5 ADRIANA PATRICIA CAVIEDES CASTELLANOS 65735582

6 MARIA CLAUDIA CORREDOR ROZO 51715364

7 JORGE ORLANDO ESPINEL FAJARDO 79315505

8 FREDDY ANDRES FARFAN MORENO 80759314

9 MARTHA CONSUELO FONSECA DE HERRERA 41743184

10 REINA AMPARO GALLEGO BALCAZAR 25271287

11 HUGO GAMBA SANCHEZ 79401647

12 JASÓN GARCIA PORTILLA 80093787

13 MARíA CONST ANZA GOMEZ SABOYA 21103165

14 ANDREA GONZALEZ SARMIENTO 52391352

15 GERMÁN ABEL JIMENEZ BARRERO 19177404

16 MILDRED AMPARO I MANZANO MELENDEZ - 37321549,

17 GUILLERMOLEÓN : - MA TIZ REYES~ ! . . - 19249050
it cc..

18 HERNANDO u>EJESUS , - PEREL;,PEREZ ,1 1.
,~ 79360819m

".'
,

19 JUAN CARLOS..... I PUERTO PRIE]O
,

~79655569

20 LUZ AMANDA PULIDO 51777629

21 GUSTAVO ADOLFO QUINTERO QUINTERO 76318332

22 IVONNE ANDREA RAMOS HENDEZ 53105472

23 RUBÉN DIARIO RINCON SANCHEZ 12977434

24 PHANOR EMILIO SAA PARRA 79367070

25 ALBA TORO VARGAS 63459360

- 2~n
GDECRETO NÚMERO'") ..; '1 DE

Continuación del Decreto "Por el cual se confiere la "DISTINCION AL MERITO"
" Ho'a No. 6

20 JOSE LlSANDRO
21 CARLOS ENRIQUE
22 CARLOS EDUARDO
23 CLAUDIA
24 CARLOS RICARDO
25 CARLOS ALBERTO
26 OSCAR FERNANDO
27 DIEGO FERNANDO
28 DIEGO ORLANDO
29 ENRIQUE ALEJANDRO
30 EDGAR ALlRIO
31 ASDRUAL
32 JUAN PABLO
33 JAILTON
34 CESAR AUGUSTO
35 NESTOR ALDO
36 EDERLEY
37 JOSE GREGORIO
38 DANIEL ORLANDO

MARTINEZ MEDINA
MARTINEZ PLATA
MATIZ RAMíREZ
MILANES
MONROY RAMIREZ
MONTOYA TOVAR
MORA CARDOZO
ORTEGA VARGAS
ORTIZ BELTRAN
PEREA GOMEZ
PINILLA ROBALLO
PRIETOGARZON
RAMIREZ COGUA
RODRIGUEZ
RUBIANO BARRETO
SERNA SANCHEZ
TORRES AGUDELO
TRESPALACIOS
VIUCHE ALVAREZ

80470253
10358795
7545864

520549011
79975016
79886087
80087080
79712277
80168849
19456245
79323911

1023860774
19484001
79472359
79894440
79865250
80269137
79756180
79622780

DIRECCION DE PREVENCiÓN Y ATENCiÓN DE EMERGENCIAS BOGOTA
NOMBRE APELLIDOS N° IDENTIFICACiÓN

ALVARO CAMILO BRAVO LOPEZ
5203733

JUAN PABLO GALLEGO
16796053

DARWIN JAVIER ORTIZ GONZALEZ
91472381

WILFREDO RAFAEL OSPINA URIBE
80472523

- ---- - --- -



aja o. 7

GRUPODE RESPUESTAA INCIDENTESNUCLEARESBIOLÓGICOSY QUíMICOS_ NBQRNo. NOMBRE APELLIDOS W IDENTIFICACiÓN
1 EDWIN GONZÁLEZ MALAGON 801350292 CT GERMÁN ANDRÉS MIRANDA MONTENEGRO 98386931
3 CARLOS ENRIQUE PUENTE BOLAÑOS 16464139
4 JUAN CARLOS TORRES 1018445488

MINISTERIO DEL INTERIOR Y DE JUSTICIA
No. NOMBRE APELLIDOS W IDENTIFICACiÓN

1 MAYRA HAZENETH BERNAL FORERO 529312972 CARLOS EDUARDO GONZALEZ 882001593 TATIANA MARIN ROMERO
10207335334 CAROLINA VILLAMIL PAEZ I

52348871
I

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
No. NOMBRE APELLIDOS N° IDENTIFICACiÓN1 LlLIANA AVILA OSaRIO

531656632 JANETH LOZANO
354755783 RAUL SANCHEZ
79673841

SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ
No. NOMBRE APELLIDOS N° IDENTIFICACiÓN1 LUIS ENRIQUE BELEÑO GUTIÉRREZ 87209832 CLAUDIA PATRICIA MILANÉS ÁLVAREZ 520549113 NESTOR GILBERTO LAVERDE CASTILLO 793328524 JOSE OCTAVIO LOPEZ GALLEGO 716525015 MAURICIO ALEJANDRO MILANÉS ÁLVAREZ 799822526 JENNY ROCIO RAMIREZ GAVIRIA 524428307 EDGAR HUMBERTO VASQUEZ CASTRO 795418818 ROBERTO VELA REYES 793106059 MANUEL ANTONIO VILLAMIZAR MEJIA 79147691

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SENA
No. NOMBRE APELLIDOS W IDENTIFICACiÓN
1 MAURICIO I BEJARANO ROA

19268267
,,_i

"'í í2 JOSE MANUEL MORENO ORTIZ
19356344,

r
.13 MAURICIO I SERRANO GUINARD 1, 19389825JORGE LUIS

I ¡¡-.--="

VEt.M-.ZQUEZ'ECHEVERRY I ,4 .
75070059

I, 1
~r

VERTICAL DE AVIACiÓN LIMITADA
No. NOMBRE APELLIDOS W IDENTIFICACiÓN
1 SERGIO ALVARADO CABALLERO

134527342 LUZ ANGELA CASTRO GARCIA
397581893 ORFA LlLIANA CASTRO GARCIA
397614134 PABLO ENRIQUE GARCIA ESPINEL
166100225 JUAN CARLOS LOZANO URIBE
794755656 JOSE ALEJANDRO TORRES DAZA
803666447 JOSE FERNANDO ZAPATA DIEZ
73073094

MINISTERIO DE LA PROTECCiÓN SOCIAL

}J,JN;. NOMBRE APELLIDOS N° IDENTIFICACiÓN

7 I

DECRETONÚMÉRO 259 S DE

Continuación del Decreto "Por el cual se confiere la "DISTINCION AL MERITO"

"H
.
N

---



1 JHON JAIRO
2 LUIS FERNANDO
3 JUAN CAMILO
4 DIANA MARCELA
5 CATALINA
6 TERESA
7 ROBERT EDUARD
8 LUZ CAREDIS

No. NOMBRE
1 EDITH JOHANA
2 OBDULlA -.
3 WILLlAM BERNARDO
4 ANA MARIA

No. NOMBRE
1 CLAUDIA LORENA
2 ARTURO ENRIQUE

No. NOMBRE
1 CONSUELO ENITH
2 DIEGO FERNANDO
3 ISABEL CATALINA
4 LAURA DEL PILAR

CORPORACiÓN GARSA
No. NOMBRE APELLIDOS N° IDENTIFICACiÓN

1 HILDA CORREA PEÑA 435641542 YOVANNY GONZALEZ CARVAJAL 961242643 JAIR FLOREZ1 .
GUZMAN 71704508

!
I I - - fBARRAROJAS 1; -4 OSCAR JAIRO ¡

79648827
MAURICIO I I '" JIMENEZ CALL~

, ,
i

1128407497
5 , , I q,

! ,6 FRANKY MARCEILLE
'" " C.E. 1722997 DANIEL PINZON GOMEZ 717480498 JOSE SEPULVEDA CORRALES 717750739 FABIAN LEONARDO VALENCIA 13540070

DECRETONÚMERO
-

259 6 DE

Continuación del Decreto "Por el cual se confiere la "DISTINCION AL MERITO"

" Hoja No. 8

BEDOYA

CORREA SERNA

KUAN

SANCHEZ ALAR CON

SANTAMARIA ROMERO

SARMIENTO

TURRIAGO ROMERO

VILORIA

17642202
71594426
11340584
52364345
51988182
51750948
3017551

52704868

MEDICINA ALQUERíA
APELLIDOS

ESTUPIÑAN FORERO
JIMENEZ
PEREZ
RAMIREZ LLANOS

N° IDENTIFICACiÓN

52667076
52902966
11204981
29127492

FUNDACiÓN SALAMANDRA
APELLIDOS

DELGADO OTERO
VENEGAS REYES

N° IDENTIFICACiÓN

1130608001
18010927

EMI - COLOMBIA
APELLIDOS

CASTAÑEDA BLANDON
DUQUE RUIZ
RESTREPO VANEGAS
VANEGAS BARRERA

N° IDENTIFICACiÓN

43574226
94449228
30324572
52698202

No. NOMBRE
1 VALENTINA
2 JUAN FELIPE
3 DANIEL HUMBERTO

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
APELLIDOS

ANZOLlN ZULUAGA
SALA MANCA ORTIZ
VELA DUARTE

N° IDENTIFICACiÓN

53121011
72292728
80224410

No. NOMBRE
1 EDINSON FERLEY
2 JAIRO LUIS
3 GLADYSTON DANIEL
4 JONÁS
5 WILLlAM FERNANDO
6 JOSEPH RAYMUNDO

~'( /J
\~

ARC BUENAVENTURA OPERACiÓN APOYO
APELLIDOS W IDENTIFICACiÓN

ABRIL POVEDA 1053323989
AGAMEZ PAUTT 3928326
ALGECIRAS NUÑEZ 1121201113
ANGULO ARBOLEDA 1111739616
ARANGO LÓPEZ 10302091
ARENAS HERNANDEZ 9098030

GRADO
MA2
S2

MA2
IMP
IMP

I
S2 ,j

"ÁA
I

- - -- - -
- -- - - -



DECRETO NÚM~O ? 5qS DE
"J -

Continuación del Decreto "Por el cual se confiere la "DISTINCION AL MERITO"

" Hoja No. 9

7 CESAR

8 JEISON
9 JUAN GABRIEL
10 BRAYAN
11 MIGUEL
12 LUIS ENRIQUE
13 LUIS EDUARDO
14 LUIS
15 JHON FREDDY
16 FERNANDO
17 LlNA LUZ
18 JHON EDINSON
19 CARLOS JAVIER
20 CRISTIAN
21 PAUL ANDRES
22 ELVER
23 AMURY
24 HATHER
25 RUBEN DARIO
26 EDUARDO
27 MIGUEL
28 YULIETH
29 OSCAR SAl D
30 ARNOLD
31 CARLOS JULlÁN
32 JUAN EDOLlO
33 YAMIL DAVID
34 ANDERSON
35 RONALD DAVID
36 TELLY JAI R
37 MAURICIO
38 JAVIER
39 JOFRE
40 WILSON
41 ALFONSO
42 LUIS ANDRES
43 RICHARD
44 KEMPES! "
45 FERNANDO ~E JESUS"
46 RICARDO MANUEL;
47 JACKELlNE i _., ,~.

48 WILLlAM LEONARDO
49 JUAN CARLOS
50 NESTOR ANTONIO
51 ENNIO MANUEL
52 JHON FERNANDO
53 MAURICIO
54 GERARDO
55 MARLON
56 JHON JAIRO
57 JACKSON
58 MARIA ELENA
59 MARIA FERNANDA

~-J1
/

-- - - -

AREVALO RUIZ
BARRAZA HERRERA
BECERRA SOSA
BERNAL ALVARADO
CABALLERO ABRIL
CABAS ORTIZ
CARDENAS CULMA
CARDONA ARGUELLO
CARREÑO DE LA HOZ
CARRILLO BERDEJO
CARVAJAL VILLAMIZAR

-CASTAÑO MORON
CLARO LOPEZ
CONEO PEREZ.
DE LA PUENTE
DIAL:!VALERO
FIGUEROA LEÓN
GALlNDO ARNEDO
GALVIS ORTIZ
GONZALEZ ORTEGA
GONZALEZ ROMERO
HERNANDEZ ACUÑA
JALLER LUNA
LOAIZA MORENO
LÓPEZ SALAZAR
LOZADA SAN
MARTINEZ CASTILLO
MERCADO VARGAS
MONTALBÁN FERIA
MONTAÑEZ CIPAGAUTA
MORALES CIFUENTES
MORENO PÉREZ
OBANDO BOLAÑOS
OCAMPO BARRIOS
ORELLANO BRUNAL
ORTEGA MARIN
PALACIOS PALACIOS
PARDO VARGAS
I?ARRA"SILGUERO

I -PAuTT1IcONA
PEÑA COLEY

PEREZROJAS i

PIAMBA SAPUYES

PINEDO ATENCIO

PINZON VILLAROEL

PUENTES ROMERO

QUESADA GONZALEZ

QUINTANA GUZMAN

QUIÑONEZ CASTRO

RENTERIA RODRIGUEZ

RENTERíA VALENCIA

RODRIGUEZ BEL TRAN

RUEDA GARZON

1140829124

1052068049

1053606400

1140835375

1098643308

73202940

80050979

1098678919

1140835493

1042349805

63507150

1047374109

1140817408

732149955

1129581612

91161772

9101612

9291284

1143333400

1045671762

15617844

1128048481

72428873

1121830938

14566447

97446486

1047367828

72272143

1047373238

91526254

1094901738

91344941

13056197

1042430062

1129578404

1129581149

98352610

72006384

1173132129

73008644

'1128059270.

80802076

1019017682

3805409

13873675

73182486

79729873

9292913

15878933

73139974

73239339

37396353

1054545094

MA2

MA2

MA2

MA2

MA2

MA1

S3

MA2

MA2

MA2

TF

MA2

MA2

MA2

MA2

MA2

S2

S1

MA2

MA2

SJ

MA2

MA1

MA2

IMP

IMP

MA2

S2

IMP

MA2

MA2

IMP

IMP

MA2

MA2

MA2

TN

S3
~ CF

MA1
TK

MA2
MA2
S2
TF
S3
TN
S1

MA1
SJ
IMP
MA2
TK 11/\

11
I



Ola 0.10

60 EllO SALCEDO DE LA OSSA 8867878 IMP

61 JUAN JOSE SIERRA ARRIETA 1128050726 MA2

62 ANTONIO SOSA CANTILLO 9101869 S2

63 OMAR ENRIQUE SOTO AGUILERA 79547513 CF

64 YENIFER SUÁREZ RODRíGUEZ 53103283 MA1

65 JOHN FREDY TABARQUINO VALENCIA 1094898259 IMP

66 FREDDYS TERAN GALLARDO 73190603 MA1

67 WILLlNGTONG VARGAS MICOLTA 16946787 IMP

68 CESAR VELAZQUEZ RODRIGUEZ 1047416915 MA2

69 JOSE LUIS VILLALOBOS MARQUEZ 72338315 MA2

70 EDWIN VILLAMIL MORALES 1033699062 MA2

71 ERIC JOSE VIZCAINO BOLlVAR 1129567422 MA2

COMANDO GENERAL FFMM

No. NOMBRE APELLIDOS N° IDENTIFICACiÓN GRADO

1 FERNANDO HUMBERTO SABBAGH REYES 72169251 ST

CONTINGENTE MINUSTAH POLIcíA NACIONAL COLOMBIA

No. NOMBRE APELLIDOS N° IDENTIFICACiÓN GRADO

1 ADRIAN HUMBERTO AVILA 17349979 AG

2 CESAR BARRERA FUENTES 7960681 MY

3 SANTIAGO ORTIZ CAMELO ORTIZ 10135798 TC

4 JHON CARRENO GUTIERREZ 88031387 PT

5 CARLOS CASTRO OLlVEROS 80109582 TE

6 RICARDO CIFUENTES LOZANO 80083770 TE

7 WINSTONG HURTADO DELGADO 16790746 AG

8 LUIS FERNANDO MARIN OSORIO 10116763 AG

9 RONALD MARIN VARGAS 75098675 PT

10 OMAR ORJUELA OSORIO 80051005 SI

11 JAIME ANDRES ORTIZ CARRILLO 11224691 CT

12 JUAN PABLO ORTIZ RAMIREZ 80070837 CT

13 HERNANDO PARDO LEON 79320671 IJ

14 FRANK PIEDRAHITA VALENCIA 10008372 SI

15 JAIME RESTREPO LEON 71586987 IJ

16 LUIS ALFREDO ROJAS NINO 79266374 IJ

17 ORLANDO VELASCOS PINZON 79045674 SC

EJERCITO SANIDAD

No. NOMBRE APELLIDOS N° IDENTIFICACiÓN GRADO

1 JENNY MILENA
, . ACEVEIDO TORRES It I 37842617 ST

LUIS ORLANdo
! .. .... l'

2 I ALBARRA€IN DUARTE I 80370101 SP

3 MARY CAROLINA ANDRI\DE PERDOMO 51992435 T024

4 MARIA FERNANDA ARDILA LlZARAZO 37725502 ST

5 ARQUIMEDES ARIZA CABANZO 74857778 SP

6 HECTOR BEJARANO MARIN 80071223 SS

7 ANTONIO MARIA BELTRAN DIAZ 79383464 TC

8 HECTOR BERNAL MALPICA 17389139 SS
~9 ELMER CALDERON QUINTERO 1032371626 C3

10 ALEXANDER CARRASCAL OVIEDO 73430346 SLP

11 BENJAMIN CONTRERASCALDERON 13504284 MY

12 EDINSON CORTES CABEZAS 80543588 SS

13 ADRIANA CORTES DIAZ 51973440 SP

14 JOSE ERNESTO CUBILLOS SEGURA 79859174 SS

15 JORGE FLOREZ ARISMENDI 79743469 SS
j~~'(¡J

1
11"

DECRETO NÚM~O 259 S DE

Continuación del Decreto "Por el cual se confiere la "DISTINCION AL MERITO"
"H

. N

---



16 PAULA ANDREA GAITAN ROJAS 53075256 ST

17 LUIS ARTURO GAMBOA SANCHEZ 79839242 CS

18 EDWIN ALBERTO GIL RESTREPO 71219826 CS

19 JOSE GOMEZ RENGIFO 10692747 SLP

20 DARIO GUARIN REYES 91466011 SLP

21 JORGE MARIO GUAVITA GOMEZ 17423847 SLP

22 GEOVANNY LASSO MENDEZ 79797917 ST

23 RUBI LOPEZ ORJUELA 38144003 ST

24 SANORA LlLIANA MACIAS MARTINEZ 52037181 MY

25 NADIA ZULlMA MORA RINCON 52884383 CS

26 BLAS JOSE MOVILLA VILORA 8640257 SV

27 HOLMAN - MUÑOZ CANO 7700739 SLP

28 ANUAR MAURICIO NAZARIT POPO 76337677 SS

29 ROYSER RAFAEL NIEBLES VELASQUEZ 79647037 CT

30 JOSE MARIA NIÑO CAICEDO 19457462 TC

31 DANIEL OVALLE LEAL 74374399 SS

32 ISMAEL OVIEDO MABTINEZ 1017148452 SLP

33 EDUARDO PERDOMO REINA 7706782 SS

34 EDINSON PEREZ HERNANDEZ 93452164 SS

35 MARIA ISABEL PESANTES BONILLA 52046010 MY

36 OSCAR ENRIQUE PINILLA MENDIETA 80821544 C3

37 NELSON ANTONIO PINO ROMAÑA 10003255 SLP

38 ARMANDO PORTILLA CARRILLO 79488370 TC

39 CESAR ALBERTO POSADA OSORIO 98657864 SV

40 CLAUDIA LlLIANA QUIMBA YO CORTES 52355372 ST

41 OSCAR RAMIREZ CIFUENTES 10756005 SLP

42 CARLOS MARIO RESTREPO MONTERROSA 70002768 SS

43 MAURICIO ROJAS CACERES 82391498 SV

44 JAVIER ROZO DEVIA 17654945 SV

45 JHON FREDY RUSSICARDENAS 80028240 ST

46 RODOLFO ALEXANDER SANCHEZ RECALDE 94428829 SLP

47 JORGE SARMIENTO OSORIO 88273961 SLP

48 PEDRO ANTONIO SEGURA 3241739 CR

49 DANIEL SEGURA SANCHEZ 79361505 TC

50 JHON SUAREZ SALGADO 18416540 SV

51 JORGE ENRIQUE SUAREZ SEPULVEDA 13927701 CP

52 ROLANDO TRIANA VARGAS 3137359 SS

53 JOSE ~I· VANEGAS ARRIETA ' ~1988798 SLP

54 JOSE CARLOS I VILLAD¡'EGOARRIETA I 9096886 - . ST

55 YILBERT I . ~YUSTRÉS OSSO I1 ! ,7715736 CS

.
25°c

DECRETONÚMER~ I O DE

Continuación del Decreto "Por el cual se confiere la "DISTINCION AL MERITO"
" Ho.a No. 11

No.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

~11

NOMBRE

,1 .
FUERZA AEREA -TRIPULACiÓN AViÓN C-130

APELLIDOS N° IDENTIFICACiÓN

CELY GUAYAMBUCO 79904526

CESPEDES AVILA 86051848

CONDE VARGAS 8705332

CORTES ALBORNOZ 79683361

GARCIA HERNANDEZ 8803507

GUTIERREZ JIMENEZ 94416384

HIDALGO GIRALDO 8617915

MONJE CARREÑO 4924038

MORALES DIAZ 94416395

MORENO CENDALES 8314684

NAVARRETE PAEZ 8403688

GRADO

T1
CT
TC
T1
T2
MY
TC
T3
MY
CR
TJ

YECID
ANDRES
JUAN GUILLERMO
CARLOS EDUARDO
LUIS EPARQUE
CESAR ALBEIRO
IVAN DELASCAR
CESAR AUGUSTO
JAVIER ALFREDO
ANGELARTUR
VICTOR HUGO

-- --



aja o.

12 JAVIER ALFREDO OROBAJO SOLANO 79586509 Ti

13 CALlXTO POLO FAJARDO 8502491 TJ

14 ROBERT SANTIAGO QUIROGA CRUZ 79912989 MY

15 EDUARDO RESTREPO GALEANO 80505716 MY

16 VICTOR ALFONSO RIOS 8704517 Ti

17 ALEX JOSE SALTARIN NOGUERA 72225001 MY

18 RUBEN TORRENEGRABUSTAMANTE 79591257 MY

19 OSCAR ERNEY TRUJILLO PARRA 7704999 T4

20 JAMES EDUARDO VIDALES JAMES 79826906 Ti

21 GUILLERMO ZUÑIGA SANTANA 8921099 TC

FUERZA AEREA COLOMBIANA

No. NOMBRE APELLIDOS W IDENTIFICACiÓN GRADO

1 JAIME ARBOLEDA PINEDA 94450785 MAYOR

2 JOSE HERNAM DIAl TORRES
,

79871880 CAPITAN

3 LUIS EDUARDO ESPEJO BEL TRAN 93373231 TÉCNICO 2°
4 EDGAR MAURICIO FALLA VARGAS 80420123 TENIENTE

CORONEL

5 OSCAR MAURICIO GOMEZ MUÑOZ 94446279 MAYOR

6 ANGELO LOPEZ CHACON 79793365 TÉCNICO 2°

FUERZA AEREA COLOMBIANA - GRUPO BÚSQUEDA

No. NOMBRE APELLIDOS W IDENTIFICACiÓN GRADO
1 JIMMY BONILLA ANGARIT A 1012347953 AT
2 SAMUEL CABRERA CARDOZO 7720551 T4
3 FRANCISCO CORREA MORENO 80777762 T4
4 ADAN SNEIDER HERNANDEZ VIASUS 80738937 ST
5 JUAN LAVERDE BALLESTEROS 80818085 AT
6 CARLOS ENRIQUE LOZANO BELTRAN 79791894 MY
7 DIEGO FERNANDO MALDONADO DE LA ROSA 73188575 STE
8 RICARDO MENDEZ MATIZ 14136326 T4
9 ARNULFO MOLlNA GARZO N 80144919 AT
10 CARLOS MONTOYA ESPINOSA 1026260477 AT
11 JASON DAVID ORTIZ CAÑON 80255669 T4
12 WILLlAM ORTIZ GAONA 80726678 STE
13 JOSE LENIN OSPINA LONDOÑO 75087519 T2

GLORIAANDREA .
.

PEÑUELA TOVAR14 52504280 TE
15 HECTOR EDl!JARDO' -. TORREs'~BERMUDEZ . 8009397 ST

JAVIER LEONARDO!
,

eASTRd~cOMBITA 'j "16
"

.. .1 '1033677127 AT
17 RICARDO AUGU,STG> UPf\TA!YARGAS ~". 80071210 AT,

lo

FUERZA AEREA COLOMBIANA - SANIDAD
No. NOMBRE APELLIDOS N° IDENTIFICACiÓN GRADO

1 LlLGERALDINE AVENDAÑO ECHAVEZ 37440264 ST
2 JAVIER ANDRES OCAMPO VANEGAS 1094892804 AT
3 CESAR ARNALDO OLAYA SANTAMARIA 91486992 ST
4 JAIRO HERNAN VILLA BANDERA 79659966 MY

POLIcíA NACIONAL
No. NOMBRE APELLIDOS N° IDENTIFICACiÓN GRADO

1 LUDWING ADRIAN AGREDO MARTINEZ 17723161 PATRULLERO
2 RUBEN ALBERTO ARBOLEDA ALDANA 93412603 SUB

/1i-'11
( vI

11- 2 no
DECRETONÚMERO ~ 'í O DE

Continuación del Decreto "Por el cual se confiere la "DISTINCION AL MERITO"
"H

.
N 12

- ----



.. Hoja No. 13

TENIENTE

3 NESTOR ALFONSO CASAS 79921083 PATRULLERO

4 JUAN PABLO CORVACHO MARQUEZ 79716031 MAYOR

5 OSCAR ANDRES CRIST ANCHO 80735097 PATRULLERO

6 LEONARDO CUADROS BARON 4099912 PATRULLERO

7 LUIS FREDY DIAZ SANCHEZ 74378994 SUB
INTENDENTE

8 LINDA CAROLINA ESPINOSA VILLANUEVA 52693731 TENIENTE

9 HUMBERTO DE JESUS GUATIBONZA CARREÑO 19486700 CORONEL

10 RODRIGO GONZÁLEZ HERRERA 10262159 CORONEL

11 JOHANNA STELLA LAZARO MONROY 51936317 MAYOR

12 LUIS ALBERTO MARIN GUERRERO 18510509 INTENDENTE

13 JOSE DAVID MENDIVELSOGALVEZ 75142832 SUB
* INTENDENTE

14 LEWIS SEGUNDO MENDOZA ROCA I 72230911 TENIENTE
15 RICHARD GEOVANNY PER~A ROMERO 79986414 SUB

¡ TENIENTE
16 JORGE ERNESTO RODRIGUEZ ¡::lODRIGUEZ 17334509 TENIENTE

CORONEL

17 JORGE ENRIQUE RODRíGUEZ PERALTA 79339563 CORONEL

18 ROSA YAMILE SANTAMARIA PUERTO 46668940 MAYOR

19 JEINMY ANDREA TORRES MALAGON 52285786 CAPITÁN
20 CAMILO TORRES PRIETO 79490839 TENIENTE

CORONEL
21 EDGAR ORLANDO VALE MOSQUERA 13839446 BRIGADIER

GENERAL

SISTEMA NACIONAL DE BOMBEROS
No. NOMBRE APELLIDOS I N° IDENTIFICACiÓN GRADO

1 JOSÉ RENÉ BOLlVAR MOLlNA 70568009 CAPITAN

2 JUAN CARLOS CORTES 98625827 SUBTENIENTE

3 CARLOS ANDRES GOMEZ GONZALEZ 71751040 SUBTENIENTE

4 JONATHAN PENA YEPEZ 98717132 BOMBERO

5 CLAUDIA SIRLEY RIVERA ZULETA 1039446251 BOMBERO

6 JUAN CAMILO SANCHEZ ORTIZ 71795153 BOMBERO

TRIPULACiÓN BOEING
No. NOMBRE APELLIDOS W IDENTIFICACiÓN GRADO

1 JUAN LEONARDO. I ARBOLEDATAMAYO 16779330 TC
ROLANDO I I ' -2 ~AROSRIANO , i 1944q6315 MY

3 CHRISTIAN ANDRES BEJARANO ROJAS
.

M 412823 T4,
" '" '"4 LUIS GABRIEl . I CAMERO'MARTINEZ . 79747855 T1

5 RUBEN NORBERTO SANCHEZ MUÑOZ
,

94446270 MY
6 JEISON JAVIER TIRADO SANTOS 80815143 AT
7 JOSELEONARDO TORRES ACUÑA 80802239 AT
~8 CARLOS ALBERTO TORRES MOSQUERA 16779325 TC
9 FERNANDO ENRIQUE VILLAMIL GARZO N 7309680 TSJ

TRIPULACiÓN DEL ARC "CARTAGENA DE INDIAS"
No. NOMBRE APELLIDOS N° IDENTIFICACiÓN GRADO

1 LUIS RODRIGO ARIAS GÓMEZ 79797600 TKAMD
2 MAURO ARTEAGA VASQUEZ 7921306 S2LNS
3 HAROLD DE JESÚS BARRIOS ATENCIO 1047393474 MA2MCM
4 Luís CARLOS BARRIOS BERDUGO 72335741 MA2MPE

¡J
~5

PABLOEMILIO BELTRÁN DUEÑAS 79604566 SPCIM 1/

(/1 .Á

í I

~

2
r:'nc

DECRETO NÚM~O 81 \) DE

Continuación del Decreto "Por el cual se confiere la "DISTINCION AL MERITO"



DECRETO NÚM1~o 2596 DE

Continuación del Decreto "Por el cual se confiere la "DISTINCION AL MERITO"

" Hoja No. 14

6 EDWAN
7 FERNANDO ELíAS
8 JOHAN ANDRÉS
9 VICTOR ALFONSO
10 ANDERSON SMITH
11 PEDRO RENE
12 JORGE ANDRÉS
13 JORGE WILMER
14 YOLlBER
15 EDGAR ALEXANDER
16 ANDRÉS FELIPE
17 RAFAEL ENRIQUE
18 SABAS MANUEI=
19 SMITH
20 JOSÉ ANTONIO
21 EDWIN ERNESTO
22 CAROLINA
23 GARY JAVIER
24 JAIDER MIGUEL
25 SERGIO EDUARDO
26 CARLOS ANDRÉS
27 GONZALO
28 ELKIN FERNANDO
29 RODRíGUEZ CEBALLOS
30 LEONARDO ALFONSO
31 JOHANN
32 HEYSELL ANTONIO
33 BRYAN ENRIQUE
34 JULIO CESAR
35 ALBERTO MIGUEL
36 OSCAR ENRIQUE
37 ALBERTO SANTIAGO
38 RICHARD
39 ARIEL ENRIQUE
40 OSCAR
41 PEDRO NEL
42 JOHN HILDEBRANDO
43 WILMAR i I

44 YAMID DE JESUS
45 RONALD ALFd>NSO I
46 JHEINERALBER;ro : r

47 ROBINSON
48 RAMIRO JOSE
49 JEFERSON FABIÁN
50 EDDIE JESÚS
51 EDUARDO
52 LUIS HORACIO
53 DANNY SEGUNDO
54 WILLlAM ENRIQUE
55 LUIS ERNESTO
56 LlDA CONSUELO
57 LUIS ORLANDO
58 DIANA MARIA

~'7
(

-

BELTRÁN LUNA
BEVANS CASTAÑO
BLANCO MARTíNEZ
BOHORQUEZ BARRERA
BOHORQUEZ MORALES
CALDERÓN JAIMES
CARRASQUILLA ESPINOSA
CARVAJAL CABEZA
CASTRO MATUTE
CHARRIS MENDEZ
FRANCO ALVAREZ
FRANCO MONDOL
FRANSUAL VALLE
GAMBOA JAIMES
GARIZADO TORRES
GONZÁLEZ CASTILLO"
GONZÁLEZ CORREA
GONZÁLEZ NUÑEZ
GRAU AYOLA
GUERRERO ACOSTA
HEREDIA DUARTE
HERNÁNDEZ VARGAS
HOYOS CARDENAS
JOSE GUILLERMO
LAVERDE GARCíA
LEAL VALENCIA
LLERENA SANCHEZ
LÓPEZ HERRERA
LÓPEZ OROZCO
LÓPEZ RODRíGUEZ
MANTILLA RUIZ
MARIMÓN DE ÁVILA
MENDEZ ROMERO
MEZA IMITOLA
MOLlNARES ESCORCIA
MORENO HERNÁNDEZ
MOYANO GRIMALDO
NORIEGA RAMíREZ
NUÑEZ ...~ - -

¡ÜROZCc!>~ J U LI O

,ORTIZC<DRREA .~

OVALLE GÓMEZ
PAREDES GONZÁLEZ
PEÑARANDA RICO
PINO MOLANO
POLO FERREIRA
PULGARíN MONTOYA
RICARDO NÚÑEZ
ROA HUERTAS
RODRíGUEZ MALDONADO
ROJAS INFANTE
ROJAS TÉLLEZ
RUIZ CARDONA

.

.,

I

- --------

'j

l'

.

1061690686

1140817419

72254103

1098602383

1015402732

72202795

1050946103

1019028697

9267481

73207320

1128268264

72286523

1128057937

79620003

1128063704

1047382071

63551435

72004515

1129569238

1049024322

72282816

13716713

72009965

73125343

1128048314

7917607

8787853

1140832137

75089132

73573313

73156551

1140816307

1140827829

72280989

72260109

73350739

79672111

72046189

11036459
I 8766627

11073808862

80547285

1129569341

1095792799

1129565800

72208250

9099806

72247715

8637980

1110449490

52158627

72053094

52857140

MA2MCM
MA2MCA
S2MPE

MA2LSN
MA2MRD
S1MCM

MA2MCM
TKESP
SJLMC
S3MCM

IMAR
S3MPM

MA2MEL
CFAMD

IMAR
MA1MPM

TKEIN
CCESP

MA1MCA
IMAR

S3MEL
SVCIM

MA1ACB
CFESP

MA2MCM
S3LMC

MA1LMC
MA2MCE
S2MNS
S1MPM
CCESP

MA2MPR
MA2MCM
S3MPR
S3LSN
S1AIE

CCASMA
S2AMS
S2MIN
S1AMN

MA2MNS
MA 1MCM

MA1MNS
IMAR

MA2MPM
SVCIM
TNESP
S2MCE
S1AMS
TKLAD
CCAMD
MA 1LAA

? /S3LSN
{

JJí
r



~ 2
~C

DECRETO NÚME~
i ~ '¡ O

DE

Continuación del Decreto "Por el cual se confiere la "DISTINCION AL MERITO"
"Ho'a No. 15

59 FABIO ALFONSO

60 HAROL

61 YOVANNY MAURICIO

62 JUAN CARLOS

63 HASSAN RODRIGO

64 WILLlAM JAVIER

65 JULIO CÉSAR

66 YOSIMAR ALEMAO

67 YASSID AMED

68 ANDRES FRANCISCO

69 LORENA MARGARITA

70 LUCIANO

RUIZ LOZANO
SALAZAR RAMIREZ
SALDARRIAGA GALLÓN
SÁNCHEZ BENAVIDES
SÁNCHEZ HAMAD
SAYAS LlNARES
SIMANCAS BLANDON
TAPIAS PAZ
TORREGROSA ALTAMAR
TORRES SAENZ
TRAVECEDO FAJARDO
TRUJILLO MEDINA

14139496

1128052740

1037323389

7702514

1057585159

73192381

1128048531

1129581097

9103203

80037532

1082881278

73577882

IMAR

MA2AMT

IMAR

TKACS

IMAR

MA1MPE

MA2MCM

MA 1LAA

S2MRD

TFEIN

TKESP

CCEIN

Artículo Segundo- Esta Distinción será asignada por el señor Presidente de la
República en ceremonia especial o por el señor Ministro del Interior y de Justicia.

Artículo Tercero- Certifíquese la "DISTINCiÓN AL MÉRITO", mediante Diploma que llevará
en la parte superior el escudo de la Republica de Colombia y la inscripción "Ministerio del
Interior y de Justicia", suscrito por el señor Ministro del Interior y de Justicia.

Artículo Cuarto- Este decreto rige a partir de la fecha de expedición

. . ~

PUBLlQUESE, COMUNIQUESE y CUMPLASE

1 9
.

I

L
:') ítlDado en Bogotá D C, a los "0 .l.U

El Ministro del Interior y de Justicia,

~d~~ <-

BIO VALENCIA COSSIO ~

Elaborado por: Reina Amparo Gallego Balcazar fR;~ p-
Revisado por: Luz Amanda Pulido \.¡.t0'\

'
r

Jorge Alberto Garcí.a Calume TVL¡.:

Life Armando Delgado Mendoza .-
Zulma Gutiérrez Hernández

~

Maria del Pilar Serrano Buendía

APCObado'~na Mamiqu. Zu'uaga


	page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6

	Titles
	---~ ....- 
	"'E" 
	\::: NC.t" ..r r.:F I '. -- -= 
	i~,""ü ~IA __ ~.;;: 
	. 
	RE PUBLICA DE COLOMBIA 
	MINISTERIO DEL INTERIOR Y DE JUSTICIA 
	Jttva.' 1 - 
	I '~.. ... 
	DECRETO NÚMERO 2596 DE 2010 
	Por el cual se confiere la Distinción al Merito 
	EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA 
	En ejercicio de sus facultades constitucionales 'y legales, en especial las conferidas por 
	, 
	CONSIDERANDO: 
	I I 
	DECRETA: 
	~I 
	- --- 
	- -- 
	-- - - - 


	page 2
	Images
	Image 1
	Image 2

	Titles
	DECRETO NÚMEFto 2596 
	DE 
	- - -- 

	Tables
	Table 1


	page 3
	Titles
	DECRETO NÚME~O 2596 
	DE 

	Tables
	Table 1


	page 4
	Images
	Image 1
	Image 2

	Titles
	DECRETO NÚMEiW- 2596 DE 
	~\ 
	- - - - -- - 

	Tables
	Table 1


	page 5
	Images
	Image 1
	Image 2

	Titles
	.. 
	25 
	DE 
	\1 
	- - -- 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	page 6
	Images
	Image 1
	Image 2

	Titles
	~n 
	DECRETO NÚMERO'") ..; '1 DE 
	20 JOSE LlSANDRO 
	- ---- 
	- --- - 

	Tables
	Table 1


	page 7
	Titles
	DECRETO NÚMÉRO 259 S DE 
	--- 

	Tables
	Table 1


	page 8
	Titles
	DECRETO NÚMERO - 259 6 
	DE 
	BEDOYA 
	N° IDENTIFICACiÓN 
	N° IDENTIFICACiÓN 
	No. NOMBRE 
	ARC BUENAVENTURA OPERACiÓN APOYO 
	S2 ,j 
	I 
	- - -- - - 
	- -- - - - 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	page 9
	Titles
	7 CESAR 
	~-J1 
	-- 
	- - - 
	I 


	page 10
	Titles
	DECRETO NÚM~O 259 S DE 
	--- 

	Tables
	Table 1


	page 11
	Images
	Image 1
	Image 2

	Titles
	25 
	NOMBRE 
	CEL Y GUAYAMBUCO 79904526 
	YECID 
	-- -- 

	Tables
	Table 1


	page 12
	Titles
	11- 
	- ---- 

	Tables
	Table 1


	page 13
	Titles
	Continuación del Decreto "Por el cual se confiere la "DISTINCION AL MERITO" 

	Tables
	Table 1


	page 14
	Titles
	DECRETO NÚM1~o 2596 
	DE 
	6 EDW AN 
	~'7 
	BELTRÁN LUNA 
	- -------- 
	MA 1 LAA ? / 
	r 


	page 15
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Titles
	DE 
	59 FABIO ALFONSO 
	RUIZ LOZANO 
	IMAR 
	Artículo Cuarto- Este decreto rige a partir de la fecha de expedición 
	. I 
	:') ít 
	Dado en Bogotá D C, a los "0 .l.U 
	El Ministro del Interior y de Justicia, 



